Intendente Municipal Don Néstor Osvaldo, GRINDETTI y la 
SECRETARIA DE VIVIENDA Y HABITAT del MINISTERIO DEL 
INTERIOR, OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA de la NACION, representada 
por el Sr. Secretario de dicho organismo Cdor. Domingo Luis, AMAYA, por 
una suma de PESOS CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
($47.394.255.-), destinado a la ejecución de obras de mejoramiento del 
espacio público y fortalecimiento comunitario en el Barrio 'Villa Jardín" del 
Municipio de Lanús; cuyo Convenio y sus Anexos 1 y 2 obran de fs. 2 a 11 
del Expediente N° D-82.708/16.- D.E. y D-

[...]

DESARROLLO HUMANO, en adelante "LA SUBSECRETARÍA", contribuirá a 

soportar el gasto que irroguen los materiales y la mano de obra necesarios para la 

realización de las obras a las que alude la cláusula mencionada, mediante la 

asignación de una suma de PESOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO ($47.394.255.-), la que será abonada —de existir partida presupuestaria 

suficiente- luego de la aprobación del gasto por parte de la autoridad competente 

del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS y VIVIENDA, según el 

Cronograma de Pagos, que se detalla en ANEXO II.-

[...]

Subtotal Desarrollo Humano $ 4.308.569,00 

TOTAL $ 47 394 255,00 

c) El plazo de obra es de DOCE (12) meses. 

. 

CRONOGRAMA DE PAGOS 

El desembolso que consta en la Cláusula segunda del Convenio Específico será 
realizado según el siguiente cronograma de pago: 

a) 1° desembolso: PESOS SIETE MILLONES CIENTO NUEVE MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 7.109.138,25), el 
mismo corresponde al QUINCE por ciento (15%) del monto total de la 
ejecución de la obra y será librado luego de aprobado el gasto por la 
autoridad competente del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS 
PUBLICAS y VIVIENDA. 

b) 2° desembolso: PESOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS 
DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($14.218.276,50), que corresponde al TREINTA POR CIENTO 
(30%) del monto total de la ejecución de la obra, el mismo será librado una 
vez cumplido el QUINCE por ciento (15%) del avance de la ejecución total 
de la obra y aprobado el gasto por la autoridad competente del 
MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PUBLICAS y VIVIENDA. 

c) 3° desembolso: PESOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS 
DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($14.218.276,50), que corresponde al TREINTA POR CIENTO 
(30%) del monto total de la ejecución de la obra, el mismo será librado una 
vez cumplido el CUARENTA Y CINCO por ciento (45%) del avance de la 
ejecución total de la obra y aprobado el gasto por la autoridad competente